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Kære Eva Kjer Hansen 
 
Greenpeace‐aktionen,  der  for  øjeblikket  foregår  i  to Natura  2000‐områder  i  den 
venske del Kattegat, har tydeligvis oprørt både dig og Danmarks Fiskeriforening. s
Vi vil gerne i denne forbindelse afklare nogle af de spørgsmål, der er rejst.   
 
Danmarks  Fiskeriforening  opfordrede  dig  den  5.  august  til  at  stoppe  den  helt 
lovlige Greenpeace  aktion  i  Sverige. Derefter  forsøger  du,  at  presse  den  svenske 
landbrugs‐  og  fiskeriminister  Eskill  Erlandsson  til  at  stoppe  aktionen  ved  at 
meddele  ham,  at  Kattegat‐aftalen  ikke  giver  mening,  hvis  Greenpeace‐aktionen 
ikke stoppes. At bryde Kattegat‐aftalen, blot fordi man i Danmarks Fiskeriforening 
principielt  er  imod  en  lovlig  Greenpeace‐aktion,  er  ikke  en  biologisk  ansvarlig 
andling  af  den minister,  der  er  sat  til  at  vogte  over  havets  ressourcer,  og  som h
dermed er ansvarlig for, at denne ressource udnyttes bæredygtigt. 
  
Du udtalte selv for mindre end et år siden, at det for kattegattorsken ikke længere 
er vejen frem at fortsætte med reduktioner af kvoten, men at der måtte sættes ind 
på  anden  vis  –  altså  en  lukning.  Dette  går  vi  ud  fra,  at  du  stadig  står  ved,  da 
ituationen  for  kattegattorsken  ikke  har  ændret  sig  siden  november  sidste  år. s
Desuden kan den svenske minister ikke stoppe en fuldt lovlig aktion.  
 
Som Fødevareminister er du ansvarlig for, at Danmark har et bæredygtigt fiskeri. 
Derfor håber vi,  at du  ikke gør alvor af  truslerne  imod Eskill Erlandsson, da det, 
som  du  så  rigtigt  har  udtalt,  tydeligvis  ikke  har  været  nok  at  regulere 
torskebestanden i Kattegat via kvoterne. Vi vil derudover kraftigt opfordre dig til 
t  tage  kontakt  til  de  svenske  myndigheder  for  at  få  planlagte  dumpninger  af a
havnesediment i området stoppet. 
 
Baggrunden  for  Greenpeace  aktionen  i  Kattegat  er,  at  den  svenske  regering  har 
forsømt  sin  pligt  til  at  beskytte  ikke  bare  Lilla  Middelgrund  og  Fladen,  men 
samtlige marine Natura  2000‐områder.  Greenpeace  i  Sverige  har  op  til  aktionen 
været primus motor for en meget lang proces, hvor de forskellige aktører er blevet 
hørt,  og  hvor  samtlige  parter  er  blevet  opfordret  til  at  blande  sig  i  debatten. 
reenpeace  har  blandt  andet  været  i  tæt  kontakt med  fiskerne  fra  Halland,  der G
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repræsenterer langt det største fiskeri i de to områder.  
 
Greenpeace  har  længe  opfordret  den  svenske  regering  til  at  beskytte  de marine 
Natura  2000‐områder,  helt  i  overensstemmelse  med  habitatdirektivets 
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bestemmelser. Aktionen er desuden ifølge Länsstyrrelsen i Halland ikke ulovlig, og 
de anser samtidig stenene som værende en bevaringsforanstaltning (1).  
 
Vi  har  ved  flere  lejligheder  gjort  dig  opmærksom  på,  at  brugen  af  marint 
beskyttede  områder  i  fiskeriforvaltningen  er  et  essentielt  værktøj  for  at  opnå  et 
bæredygtigt  fiskeri.  Og  har  også  flere  gange  gjort  dig  opmærksom  på  den 
manglende  beskyttelse  af  de  danske  marine  Natura  2000‐områder  (2).  Natura 
00‐områderne er EU's værktøj til at bremse tabet af biologisk mangfoldighed, og 20

som minister er du ansvarlig for, at din sektor leverer i forhold til dette mål. 
   
ine  udmeldinger  i  pressen  om,  at  Greenpeace  ikke  indgår  i  en  demokratisk D

proces er derfor direkte forkerte.  
 
Vi ser frem til vores møde den 25. august, hvor vi håber, vi kan få vendt visionerne 
or  den  fremtidige  fælles  fiskeripolitik,  og  håber  herfra  på  en  diskussion,  der 

omstændigheder. 
f
bygger på faktiske 
 
Med venlig hilsen  
 
anne Lyng Winter, marinbiolog &  
ads Flarup Christensen, generalsekretær for Greenpeace i Norden 
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(1) http://eiastones.wordpress.com/ 
(2) Jvf. brev af 15‐04‐2008 og 13‐05‐2009, samt Greenpeace kommentarer til 

Den danske regerings forslag til reformen af den fælles fiskeripolitik (31‐
10‐2009)  

 
opi af dette brev er sendt til; Danmarks Fiskeriforening, Miljøministeren, Miljø‐ 
g Planlægningsudvalget og Udvalget for fødevarer og fiskeri 
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